

(上接A26版)

(二)母公司财务报表

1.母公司资产负债表

单位:元

项目	2017年12月31日	2016年12月31日	2015年12月31日
流动资产:			
货币资金	378,642,548.92	33,485,038.97	40,571,349.42
应收票据	18,527,742.40	20,465,217.85	12,567,383.25
应收账款	65,834,770.88	48,348,017.49	65,765,700.54
预付账款	12,165,213.75	117,134,204.52	67,343,336.21
其他应收款	589,724,434.57	684,261,196.19	1,030,301.97
应收股利	121,554,412.84	5,554,412.84	43,426,790.49
存货	21,354,061.24	23,769,188.96	14,971,427.14
其他流动资产	10,452,830.18	25,640,557.44	136,754.40
流动资产合计	1,218,046,014.78	958,627,844.06	245,252,823.51
非流动资产:			
长期股权投资	724,556,902.53	158,814,125.50	78,914,779.82
固定资产	111,764,972.72	98,727,780.39	80,774,479.54
在建工程	24,118,631.18	13,762,576.60	16,234,029.76
工程物资	4,547,424.49	25,171,155.61	1,258,331.18
无形资产	58,562,985.45	15,580,780.54	10,281,040.00
开发支出	-	1,064,762.82	1,857,103.25
长期待摊费用	1,504,274.81	2,584,742.69	3,665,156.56
其他非流动资产	22,321,965.00	12,794,226.44	-
非流动资产合计	924,646,156.18	328,499,943.26	192,955,010.10
资产总计	2,142,692,170.96	1,287,127,787.32	438,237,874.61
流动负债:			
短期借款	130,000,000.00	120,000,000.00	44,900,000.00
应付票据	-	-	257,142.42
应付账款	43,157,874.05	29,532,471.94	16,536,189.06
预收款项	56,583,068.65	53,684,274.55	1,382,392.32
应付职工薪酬	3,253,136.97	3,461,711.18	3,508,159.93
应交税费	8,937,606.08	2,795,118.08	3,280,752.43
应付利息	288,583.23	123,460.00	63,404.58
一年内到期的非流动负债	6,206,436.0657	15,947,003.97	15,218,822.28
其他非流动负债	1,190,438,913.03	1,046,537,561.68	85,156,891.51
流动负债合计	869,646,388.65	225,554,030.24	85,156,891.51
非流动负债:			
长期借款	64,000,000.00	-	-
递延收益	18,696,869.28	15,046,201.40	9,919,095.76
非流动负债合计	82,696,869.28	15,046,201.40	9,919,095.76
负债合计	952,343,257.93	240,600,231.64	95,075,987.27
所有者权益(或股东权益):			
实收资本(或股本)	386,151,260.00	386,151,260.00	149,000,000.00
资本公积	613,056,574.22	613,056,574.22	93,000,643.94
盈余公积	33,336,124.65	19,545,388.61	10,102,076.10
未分配利润	157,294,554.16	27,783,737.55	84,568,367.30
归属于母公司所有者权益合计	1,190,438,913.03	1,046,537,561.68	343,261,887.34
所有者权益合计	1,190,438,913.03	1,046,537,561.68	343,261,887.34
负债和所有者权益总计	2,142,692,170.96	1,287,127,787.32	438,237,874.61

2.母公司利润表

单位:元

项目	2017年	2016年	2015年
营业总收入	344,761,964.24	246,029,577.42	223,778,256.05
营业成本	344,761,964.24	246,029,577.42	223,778,256.05
营业总成本	311,550,013.65	205,397,279.58	189,909,272.86
营业成本	255,325,244.33	162,507,294.94	162,414,760.33
税金及附加	3,125,276.61	1,567,429.00	1,304,609.69
管理费用	23,852,624.44	21,084,511.88	19,989,815.37
财务费用	4,320,397.07	2,777,482.05	622,283.39
资产减值损失	1,771,336.67	1,280,792.71	50,589.65
投资收益	111,299,609.43	-4,270,654.32	45,626,820.33
其他:对非企业合营和合营企业的投资收益	-9,132,376.88	-4,270,654.32	-406,549.96
资产处置损益	-	-141,134.72	-14,248.14
其他收益	6,210,889.12	-	-
营业利润	150,641,683.13	36,248,580.80	73,671,255.93
加:营业外收入	170,137.22	5,661,203.36	7,202,580.63
减:营业外支出	522,940.31	12,556.34	2,000.00
其中:非流动资产处置净损失	-	-	-
利润总额	150,288,864.04	41,897,155.82	80,871,836.28
减:所得税	6,397,494.89	7,467,021.76	4,774,288.13
净利润	143,901,361.35	34,430,134.06	76,097,538.15
归属于母公司所有者的净利润	143,901,361.35	34,430,134.06	76,097,538.15
减:其他综合收益	-	-	-
综合收益总额	143,901,361.35	34,430,134.06	76,097,538.15
归属于母公司普通股股东综合收益	143,901,361.35	34,430,134.06	76,097,538.15

3.母公司现金流量表

单位:元

项目	2017年	2016年	2015年
经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金	361,764,977.02	312,563,801.68	201,870,736.71
收到的税费返还	-	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	15,795,770.01	6,440,424.13	23,060,769.89
经营活动现金流入小计	377,560,747.03	319,004,225.79	224,931,506.60
购买商品、接受劳务支付的现金	221,032,946.97	184,208,055.44	142,792,939.74
支付职工薪酬以及为职工支付的现金	32,529,830.68	30,640,710.20	27,462,489.46
支付的各项税费	23,728,536.90	16,661,825.52	17,672,591.29
支付其他与经营活动有关的现金	36,928,497.49	45,141,766.01	17,502,942.16
经营活动现金流出小计	314,229,360.89	276,016,571.17	205,420,923.15
经营活动产生的现金流量净额	63,331,386.14	44,987,654.62	19,510,583.45
投资活动产生的现金流量:			
收到投资收益的现金	354,391,886.31	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	17,000.00	16,314,566.57	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	72,550.00	1,564.00
投资活动现金流入小计	354,408,886.31	16,330,916.57	1,564.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	63,138,651.15	46,600,823.92	68,501,135.97
支付其他与投资活动有关的现金	647,611,153.91	100,170,000.00	53,233,250.60
投资活动现金流出小计	714,749,705.06	146,770,823.92	121,734,386.57
投资活动产生的现金流量净额	-360,340,818.75	-130,339,907.35	-120,172,822.57
筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金	97,200,000.00	109,755,500.00	-
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金	-	-	-
收到借款收到的现金	130,000,000.00	120,000,000.00	44,900,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	717,097,891.91	6,965,000.00	6,653,000.00
筹资活动现金流入小计	944,297,891.91	236,715,000.00	161,382,500.00
偿还债务支付的现金	54,000,000.00	44,900,000.00	28,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	6,443,437.09	90,879,325.78	15,046,448.88
其中:子公司支付给少数股东的股利、利息	-	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	248,288,111.95	1,084,455.94	1,447,261.15
筹资活动现金流出小计	308,731,548.95	136,855,381.72	44,450,710.03
筹资活动产生的现金流量净额	635,566,342.96	100,859,618.22	116,931,789.97
汇率变动对现金的影响	-	-	-
现金及现金等价物净增加额	344,377,509.95	-7,086,210.45	14,622,303.35
期初现金及现金等价物余额	33,485,038.97	40,571,349.42	25,438,215.57
期末现金及现金等价物余额	377,862,548.92	33,485,038.97	40,571,349.42

4.母公司所有者权益变动表

单位:元

项目	股本	资本公积	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	386,151,260.00	613,056,574.22	19,545,388.61	27,783,737.55	1,046,537,561.68
加:会计政策变更	-	-	-	-	-
前期差错更正	-	-	-	-	-
二、本年年初余额	386,151,260.00	613,056,574.22	19,545,388.61	27,783,737.55	1,046,537,561.68
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)	14,380,130.11	13,134,126.21	-	143,901,361.35	143,901,361.35
(一)综合收益总额	-	-	-	143,901,361.35	143,901,361.35
(二)所有者投入和减少资本	-	-	-	-	-
1.所有者投入的普通股	-	-	-	-	-
2.其他权益工具持有者投入资本	-	-	-	-	-
3.股份支付计入所有者权益的金额	-	-	-	-	-
4.其他	-	-	-	-	-
(三)利润分配	-	-	-	-	-
1.提取盈余公积	-	-	-	-	-
2.提取一般风险准备	-	-	-	-	-
3.对所有者(或股东)的分配	-	-	-	-	-
4.其他	-	-	-	-	-
(四)所有者权益内部结转	-	-	-	-	-
2.盈余公积转增资本(或股本)	-	-	-	-	-
3.盈余公积补亏	-	-	-	-	-
4.结转重新计量设定受益计划净负债或净资产所产生的变动	-	-	-	-	-
5.其他	-	-	-	-	-
(五)专项储备提取和使用	-	-	-	-	-
1.本年提取	-	-	-	-	-
2.本年使用	-	-	-	-	-
(六)其他	-	-	-	-	-
四、本年年末余额	396,151,260.00	613,056,574.22	33,936,124.65	157,294,554.16	1,190,438,913.03

2016年母公司所有者权益变动表

单位:元

项目	股本	资本公积	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	149,000,000.00	93,000,643.94	10,102,076.10	84,568,367.30	343,261,887.34
加:会计政策变更	-	-	-	-	-
前期差错更正	-	-	-	-	-
其他	-	-	-	-	-
二、本年年初余额	149,000,000.00	93,000,643.94	10,102,076.10	84,568,367.30	343,261,887.34
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)	236,151,260.00	520,055,930.28	3,443,013.41	-56,774,529.35	703,275,674.34
(一)综合收益总额	-	-	-	703,275,674.34	703,275,674.34
(二)所有者投入和减少资本	-	-	-	-	-
1.所有者投入的普通股	-	-	-	-	-
2.其他权益工具持有者投入资本	-	-	-	-	-
3.股份支付计入所有者权益的金额	-	-	-	-	-
4.其他	-	-	-	-	-
(三)利润分配	-	-	-	-	-
1.提取盈余公积	-	-	-	-	-
2.提取一般风险准备	-	-	-	-	-
3.对所有者(或股东)的分配	-	-	-	-	-
4.其他	-	-	-	-	-
(四)所有者权益内部结转	-	-	-	-	-
1.资本公积转增资本(或股本)	-	-	-	-	-
2.盈余公积转增资本(或股本)	-	-	-	-	-
3.盈余公积补亏	-	-	-	-	-
4.结转重新计量设定受益计划净负债或净资产所产生的变动	-	-	-	-	-
5.其他	-	-	-	-	-
(五)专项储备提取和使用	-	-	-	-	-
1.本年提取	-	-	-	-	-
2.本年使用	-	-	-	-	-
(六)其他	-	-	-	-	-
四、本年年末余额	386,151,260.00	613,056,574.22	33,936,124.65	157,294,554.16	1,190,438,913.03

2015年母公司所有者权益变动表

单位:元

项目	股本	资本公积	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	51,000,000.00	53,485,403.94	8,403,222.28	176,586,462.97	189,019,081.19
加:会计政策变更	-	-	-	-	-
前期差错更正	-	-	-	-	-
其他	-	-	-	-	-
二、本年年初余额	51,000,000.00	53,485,403.94	8,403,222.28	176,586,462.97	189,019,081.19
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)	88,600,000.00	39,565,500.00	7,609,763.82	-20,387,763.82	166,605,039.15
(一)综合收益总额	-	-	-	76,097,538.15	76,097,538.15
(二)所有者投入和减少资本	-	-	-	-	-
1.所有者投入的普通股	-	-	-	-	-
2.其他权益工具持有者投入资本	-	-	-	-	-
3.股份支付计入所有者权益的金额	-	-	-	-	-
4.其他	-	-	-	-	-
(三)利润分配	-	-	-	-	-
1.提取盈余公积	-	-	-	-	-
2.提取一般风险准备	-	-	-	-	-
3.对所有者(或股东)的分配	-	-	-	-	-
4.其他	-	-	-	-	-
(四)所有者权益内部结转	-	-	-	-	-
1.资本公积转增资本(或股本)	-	-	-	-	-
2.盈余公积转增资本(或股本)	-	-	-	-	-
3.盈余公积补亏	-	-	-	-	-
4.结转重新计量设定受益计划净负债或净资产所产生的变动	-	-	-	-	-
5.其他	-	-	-	-	-
(五)专项储备提取和使用	-	-	-	-	-
1.本年提取	-	-	-	-	-
2.本年使用	-	-	-	-	-
(六)其他	-	-	-	-	-
四、本年年末余额	149,600,000.00	92,000,643.94	16,012,986.10	156,208,729.15	343,261,887.34

三、报告期内公司财务指标及非经常性损益明细表

(一)主要财务指标

项目	2017年度/2017.12.31	2016年度/2016.12.31	2015年度/2015.12.31
流动比率(倍)	1.33	4.09	2.46
速动比率(倍)	1.17	3.64	2.09
资产负债率(合并报表)	41.77%	17.94%	22.82%
资产负债率(母公司报表)	44.44%	16.69%	21.69%